国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2019〕41353号

广西橘准建材有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5KBTJX4W）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2019年6月12日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未按要求提供相关涉税资料。现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司虚开增值税普通发票

1. 你公司2016年5月至2018年9月向税务机关领购增值税普通发票263份，开具增值税普通发票225份，发票代码：4500161320，发票号码：00856161、00856163、00856165～00856173、00856175、00856177～00856183,发票代码4500164320,发票号码：11815916～11815927、11815930～11815938,发票代码4500172320，发票号码16511389～1651196、16511399～16511412，发票代码4500174320，发票号码09496447～09496449、10049366～10049375、16550796～16550820、18237167～18237191、22684639～22684662，发票代码：045001800104，发票号码：02934732～02902080、16428927～02902051，开具发票金额16018011.29元，税额493006.81元，价税合计16511018.1元，货物名称为*包装设备*包装机、*包装设备*角码、*电光源*灯管、*电线电缆*电缆阳工WDZ-BYJ铜芯耐火、*电线电缆*电力电缆、*电线电缆*电线、*电线电缆*铜芯线、*纺织产品*窗帘、*非电力家用器具*海尔热水器、*非金属矿石*沙、*非金属矿石*砂、*非金属矿石*砂石、*非金属矿石*砂石材料、*非金属矿石*石碳粉、*非金属矿石*石渣、*非金属矿石*碎石、*非金属矿物制品*C15砼植草砖、*非金属矿物制品*埃特板、*非金属矿物制品*白水泥、*非金属矿物制品*保温棉B1级橡塑板材、*非金属矿物制品*玻化耐磨地砖、*非金属矿物制品*彩钢夹芯瓦、*非金属矿物制品*瓷砖、*非金属矿物制品*大理石、*非金属矿物制品*防滑地砖、*非金属矿物制品*普通硅酸盐水泥32.5、*非金属矿物制品*普通硅酸盐水泥42.5、*非金属矿物制品*水泥、*非金属矿物制品*砖、*公共安全设备*压耳、*黑色金属冶炼压延品*201不锈钢、*黑色金属冶炼压延品*C型钢、*黑色金属冶炼压延品*不锈钢管、*黑色金属冶炼压延品*槽钢、*黑色金属冶炼压延品*衬塑钢管、*黑色金属冶炼压延品*镀锌板、*黑色金属冶炼压延品*镀锌扁铁、*黑色金属冶炼压延品*镀锌方管、*黑色金属冶炼压延品*镀锌钢管、*黑色金属冶炼压延品*镀锌管、*黑色金属冶炼压延品*镀锌圆管、*黑色金属冶炼压延品*方通、*黑色金属冶炼压延品*钢材、*黑色金属冶炼压延品*钢管、*黑色金属冶炼压延品*钢筋、*黑色金属冶炼压延品*工字钢、*黑色金属冶炼压延品*角钢、*黑色金属冶炼压延品*角铁、*黑色金属冶炼压延品*螺纹钢、*黑色金属冶炼压延品*热镀锌管、*黑色金属冶炼压延品*三级螺纹钢、*黑色金属冶炼压延品*铁皮、*黑色金属冶炼压延品*无缝管、*黑色金属冶炼压延品*圆管、*黑色金属冶炼压延品*轧钢板、*黑色金属冶炼压延品*直管、*金属制品*底座法兰盘、*金属制品*地脚螺栓、*金属制品*钢管、*金属制品*焊条、*金属制品*加劲法兰盘、*金属制品*扣件、*金属制品*拉马钉、*金属制品*铝合金水柜、*金属制品*喷塑桥架、*空调*美的空调、*炼化专用设备*卧室搅拌机、*林业产品*生态木、*木制品*板材、*木制品*橡木板、*内燃机电器材*电工材料、*配电控制设备*户外开闭所、*配电控制设备*开关、*气体压缩机*无油静音空压机、*食品制造机械*发酵罐、*试验检测机械*万分之一分析天秤、*塑料加工设备*上料机、*塑料制品*PVC45度弯、*塑料制品*PVC-P型存水弯、*塑料制品*PVC排水管、*塑料制品*PVC排水胶水、*塑料制品*PVC三通、*塑料制品*PVC伸缩节、*塑料制品*PVC弯头、*塑料制品*PVC直接、*塑料制品*给水管、*塑料制品*排水管、*塑料制品*橡塑管材、*通用设备*冷冻式压缩空气干燥机、*涂料*腻子粉、*涂料*乳胶漆、*涂料*外墙材料及人工、*涂料*油漆、*无机化学原料*粉煤灰、*物流辅助服务*运费、*医疗仪器器械*立式压力蒸气灭菌器、*有色金属压延材*铝合金板材、*有色金属压延材*长铜管、*运输服务*砖渣运费、*照明装置*灯具、1000W灯管、110水管、160PVC管、160排水管、16弹簧、16雄塑线管、2.5平方铜线、20弹簧、20热水管、20套管、20雄塑线管、300管、32截止阀、32热水管、4*6电缆线、4平方铜线、6平方铜线、LED大灯、LED灯管、安全警示带、变压器、布条、材料、材料一批、大白桶、低压成套配电箱、低压元器件、地脚螺栓、电锤、电风扇、电流互感器150/5A、电线、电箱 4AL1、电箱 4AL2、电箱 4AL3、吊柜、斗车、断路器开关160A、断路器开关63A、发电机、发电机配件、反光贴、分拣工作台、钢护筒、钢筋、钢线、国标膨胀钉、黑黄警戒带、建材一批、凉席1.5米、漏电断路开关100A、路沿石、铝芯电缆4*25+1*16、马桶、木板、排水胶水、配电箱600*800、三相电度表、山地箱、施耐德交流接触器、手电钻、水玻璃、松节水、铁钉、铁路防抛网、铁线、五金材料、雄塑20线、雄塑20直接、油漆、总电箱等，受票方为北海蓝记钢结构工程有限公司、北海市泉水园林绿化有限公司、防城港市致诚建筑装饰工程有限公司等420家公司。2016年开具增值税普通发票的金额与当月申报销售收入的金额一致，2017年、2018年开具的增值税普通发票金额与当月申报销售收入的金额不一致。

2. 你公司未向税务机关报备银行存款账户。
综合上述，你公司开具上述225份增值税普通发票金额与当月申报销售收入金额不一致，所涉交易均无真实的资金收取记录，《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，虚开发票金额16018011.29元，税额493006.81元，价税合计16511018.10元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开225份增值税普通发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利，可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                                       二〇一九年十月三十一日